INDICAÇÃO 013/2019

O Vereador que esta subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal, no
sentido que sejam adotadas urgentemente as medidas necessárias na execução de serviços
de manutenção da inerente a  iluminação pública nos Bairros Monte Alto e Jóquei Clube, com
maior atenção a Rua Crisântemos esquina com a Rua Margarida estas no Bairro Jóquei
Clube, seja com troca de lâmpadas e colocação de mais braços  nos locais ainda não
existente.

					JUSTIFICATIVA:

					Temos que toda via pública é importante, uma vez que é via de acesso diário da
população,para tanto é de suma importância  a iluminação pública adequada, já sendo na
atualidade um serviço essencial à qualidade de vida da população, permitindo que a
comunidade desfrute, plenamente, do espaço público no período noturno com segurança e
bem estar e, considerando que a falta de iluminação facilita ações ilícitas e criminosas
colocando em risco a segurança e a integridade da comunidade que por ali transitam e
residem, este vereador em visita ao local, constatou a necessidade de melhorias neste
sentido.

		Sala das Sessões em, 1º de Agosto de 2019.

	VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

		VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

		VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES - PSB